

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय, तळोजा,

पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणीची सुचना

बने, पर्यावरण व वातावरणीय बदल मंत्रालय, भारत सरकार यांची अधिसूचना दि.१४.०९.२००६ अन्वये मे.हिंदालको इंडस्ट्रीज लिमिटेड, प्लॉट नंबर २, म. औ. वि. मं. तळोजा, ता. पनवेल, जि. रायगड यांच्या कोटिंग लाइन, कास्ट हाऊस, कोल्ड रोलिंग मिल आणि संबंधित यंत्र सामग्री उभारून उत्पादन क्षमता वाढवण्याकरीता पर्यावरण विषयक जनसुनावणीचा अर्ज महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे प्राप्त झाला आहे. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाबाबत पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणी आयोजीत करण्यात येत आहे. जनसुनावणीचे ठिकाण, दिनांक व वेळ खालीलप्रमाणे नमूद केलेली आहे

पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली यांचे निवेदन क्रं. F.No. 22-25/2020-IA.III दि. ९/०६/२०२१, नूसार ऑनलाईन पद्धतीने जनसुनावणी घेण्यात येऊ शकते व त्यासोबतच कोरोना विषाणुच्या प्रादुर्भावाच्या पूर्वी जशी जनसुनावणी सामान्य पद्धतीने घेण्यात येत होती तशी देखील, सामाजिक अंतर राखून व संबंधित नियमांचे पालन करून जनसुनावणी घेण्यात येऊ शकते. सदर जनसुनावणी खालीलप्रमाणे आयोजित करण्यात येत आहे.

सुनावणीची वेळ

सुनावणीची तारीख :- १३/१०/२०२२

:- द्पारी ०१.०० वाजता

स्थाळ

:- तळोजा मॅन्युफॅक्चरिंग असोसिएशन हॉल,प्लॉट नंबर P- २१, म. औ. वि. म. तळोजा, ता. पनवेल,जि.रायगड. पिनकोड-309088

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात विचार, टिका, टिप्पणी ही जाहिरात प्रसिध्द झाल्यापासुन ३० दिवसांच्या आत जाहीर सुनावणीच्या तारखेपुर्वी खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याच्यात.

प्रादेशिक कार्यालय,नवी मुंबई महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, रायगड भवन,७ वा मजला, सेक्टर-११,

उप-प्रादेशिक कार्यालय, तळोजा. महाराष्ट्र प्रदषण नियंत्रण मंडळ. रायगड भवन, ७ वा मजला, सेक्टर-११, सी.बी.डी. बेलापूर, नवी मुंबई : ४०० ६१४. सी.बी.डी. बेलापूर, नवी मुंबई : ४०० ६१४.

त्याचप्रमाणे, सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरण विषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पाचुळे अन्य प्रकारे प्रमावीत होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी तांडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहीर सुनावणी दरम्यान तसेच Webex Meet App व्दारे नोंदविता येतील.

सद्र प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्याकंन आधात अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती खालील कार्यालयांमध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यास् शकतील.

जिल्हाधिकारी कार्यालय, रायगड, अलिबाग

- मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, रायगड अलिबाग
- प्रांत कार्यालय, पनवेल, जि.रायगड 3.
- तहसिलदार, तहसिल कार्यालय, ता. पनवेल, जि.एसगड
- गट विकास अधिकारी, पंचायत समिती, ता. पनवेल, जि. रायगड
- प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, ७ वा मजला, रायगड भवन,सी.बी.डी. बेलापूर, E.
- महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुख्यालय, कल्पतरु पॉईन्ट, ३ रा मजला, सायन माटूगा स्कीम रोड ने.८, सायन सर्कल समोर, सायन (पूर्व), मुंबई-२२.
- पर्यावरण व वातावरणीय बदल विभाग, महाराष्ट्र शासन, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-३२.
- प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व वातावरणीय बदल मंत्रालय, पश्चिम विभाग, तळ मजला, पूर्व बाजू, नवीन सचिवालय इमारत, सिव्हील लाईन्स, नागपूर-४४०००१.
- ग्रामपंचायत कार्यालये: वावंजे, कानपोली, घोट, तळोजा मजकूर, हेदुटणे, कोयना वेल्हे, चिंधरण, वलप, तोंडरे, पेंधर, पडधे, खेरने, नावडे, कोळवाडी/पाले बुदुक, देवीचापाडा, टिप:- १) पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली यांचे निवेदन
 - क्रं. F.No. 22-25/2020-IA.III दि. ९/०६/२०२१, नियमावलीनूसार नागरीकांमध्ये सामाजिक अंतर राखून व संबंधित नियमांचे पालन करून जनसुनावणी घेण्यात येणारं आहे. जनसुनावणीच्या दिवशी जास्त नागरीक जमल्यास टप्या-टप्याने सदर जनसुनावणीची प्रक्रिया पूर्ण करण्यात येईल.
 - २) ज्या ग्रामस्थांना ऑनलाईन प्रणालीचा वापर करता येणार नाही किंवा जे ग्रामस्थ CISCO WEBEX प्रणालीव्दारे जनसुनाणीमध्ये सहभाग होऊ शकणार नाहीत, ते सुनावणीच्या स्थळी जनसुनावणीकरिता उपस्थित राह् शकतात.
 - ३) ज्या ग्रामस्थांना/सामाजिक संस्था, इतर घटकांना ऑनलाईन प्रणालीचा वापर करता येतो,त्यांनी सदर जनसुनावणी ऑनलाईन पद्धतीने CISCO WEBEX App चा वापर करावा. CISCO WEBEX चा तपशील खालीलप्रमाणे आहे.
 - ४) सध्या सुरु असलेला कोविड-१९ या विषाणूचा प्रादुर्भाव लक्षात घेता नागरिकांना त्यांचे म्हणणे शक्यतो लेखी स्वरुपात सादर करण्याचे आवाहन करण्यात येत आहे.

Join from the meeting link https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mc7baaf9973808bcd7c2a36e637431a6f

सही/-

Meeting number: 2517 691 5697 Password: 13102022

उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रद्षण नियंत्रण मंडळ, तळोजा



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

Sub-Regional Office, Taloja

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

Proposal to conduct Environmental Public Hearing as per the provision of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Gol Notification dated 14.09.2006 for M/s. Hindalco Industries limited, Plot No. 2, MIDC Taloja, Tal. Panvel, Dist. Raigad for proposed enhancement of production capacity by Panvel, Dist. Raigad for proposed enhancement of production capacity by putting up Coating line, cast House, Cold rolling mill and associated machineries is received by Maharashtra Pollution Control Board. In view of this Environmental Public Hearing for the said proposed project is scheduled to be conducted. The details of the venue, date & time is as below:

As per Office Memorandum issued by MOEF&CC, Govt. Of India New Delhi vide letter no. F.No. 22-25/2020-IA.III dtd. 9/06/2021 the Public Hearing may be taken up online & also physically by following all porters.

Hearing may be taken up online & also physically by following all norms related to prevention of COVID-19 pandemic. Accordingly, now, Public Hearing is scheduled as below.

Date 13/10/2022 Time 01.00 P.M Venue :

TMA Hall, Taloja Manufacturing Association, P-21,

Venue: IMA Hall, Taloja Manufacturing Association, P-21, MIDC, Taloja Tal. Panvel, Dist. Raigad-410208

All persons including bonafide residents, project affected citizens, Environmental groups and others located near the project site, can participate in the Public Hearing through Webex Meet App details of which are mentioned at bottom of this advertainment, Suggestions, views, comments, recommendations, can be filed at the following address in writing within 30 days from the data of publication of this politice. writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Regional Office, Navi Mumbai Maharashtra Pollution Control Board, Raigad Bhavan, 7th Floor, Sector 11, C.B.D Belapur,

Navi Mumbai - 400614.

Sub-Regional Office, Taloja Maharashtra Pollution Control Board, Raigad Bhavan, 7th Floor, Sector 11, C.B.D Belapur,

Navi Mumbai - 400614. Oral Suggestions, views, comments, recommendations can be presented during course of Public Hearing through Webex Meet App. Copies of the EIA report, Executive Summary containing the salient features of the project, both in English and Marathi are available at the following offices

1. District Collector Office, Raigad, Alibag.

Chief Executive Officer (CEO), Zilla Parishad, Raigad Alibag

Sub Divisional Officer, Panvel, Dist. Raigad.

Tahasildar, Tahasil Office, Tal-Panvel, Dist-Raigad.

- Block Development Officer, Panchayat Samiti, Tal-Panvel, Dist-Raigad.
- Regional Office, M.P.C. Board, 7th Floor, Raigad Bhavan, C.B.D. Belapur, Navi Mumbai.
- Joint Director (WPC), M.P.C. Board, Kalpataru point, 3rd & 4th floor, Opp. Cine Planet, Sion Circle, Sion (E), Mumbai-22.
- Director, Environment Department, & Climate Change Department Govt. of Maharashtra, New Administrative Building, 15th floor, Madam Kama Marg, Mantralaya, Mumbai-32
- Regional Office, MoEF, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Regional Office (WCZ), Ground Floor, East Wing, New Secretariat Building Civil Lines, Nagpur-440001.
- Gram Panchayat Offices: Wavanje, Kanpoli, Ghot, Taloja Majkur, Hedutane, Koyna Velhe, Chindhran, Valap, Tondhare, Pendhar, Padghe, Kherane, Navde, Kolvadi, Devichapada,
- Note: 1) As per Office Memorandum issued by MOEF&CC, Govt. Of India New Delhi vide letter no. F.No. 22-25/2020-IA.III dtd. 9/06/2021, Public Hearing will be conducted by following social distancing & other norms. If the number of participants then the Public Hearing will be conducted by staggering the time, as per the Office Memorandum issued by MOEF&CC.
 - 2) Those who are not familiar with the online procedure & those villagers who are not able to participate on CISCO Webex App, can physically attend the Public Hearing at venue mentioned above.
 - Those people / other social organizations, NGO's able to connect through online system, may participate in Public Hearing via CISCO WEBEX. The details are mentioned below.
 - Taking into consideration present COVID-19 pandemic public in general is appealed to submit their suggestions / objections (if, any) preferably in writing.

Join from the meeting link

https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mc7baaf9973808bcd7c2a36e637431a6f

Meeting number: 2517 691 5697 Password: 13102022

Sub-Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Taloja